243
Abmessung
H x B x T mm
Fachböden Modell Preis
1000 x 1000 x 490 2 7FN-NH1000TD-U204XRB 607,00
2000 x 1000 x 490 4 7FN-NH2000TD-U204XRB 847,00
Umweltschrank 2000/1000 x 1000 x 490 mm H x B x T mit abschließbaren Flügeltüren
und 2/4 Wannenböden dicht verlötet, Höhe 35 mm, Böden alle 25 mm höhenverstellbar

tiefe
Nutz-
breite
Nutz-
tiefe
Breite
Nutzeinheiten
Tiefe
Nutzeinheiten
7FN-NH 1000 490 835 428 50 26
7FN-NA 1000 605 835 543 50 32
7FS-PP 1108 656 955 430 57 27
7FW-PP 1108 656 955 430 27 27
Schubladenschränke
Stück Bezeichnung Modell Einheiten
1 Schlitzwand 15/SLW27-... 27
1 Trennblech 15/TB12-... 12
1 Trennblech 15/TB15-... 15
Stück Bezeichnung Modell Einheiten
1 Schlitzwand 15/SLW27-... 27
1 Trennblech 15/TB12-... 12
1 Trennblech 15/TB15-... 15
27E
12
E
15
E
27
E
27E
12E 15E
27
E
EINTEILUNGSMATERIAL
Einteilungsmaterial
251
Schlitzwände
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
07/SLW26-050 7FN-NHX-100A-SVX 	 50 19,00
07/SLW32-050 7FN-NAX-100A-SVX 	 50 20,00
Für Universalschränke Modell NH/NA - Länge 26E / 428 mm und 32E / 544 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/SLW27-042 75 	 42 5,30
15/SLW27-068 100, 125 	 68 6,70
15/SLW27-118 150, 175 	 118 8,40
15/SLW27-165 200, 250, 300, 400 	 165 10,20
Für Universalschränke Modell FS/FW - Länge 27E / 458 mm
	■ Zur Längs- und Querteilung von Schub-
laden
	■ Aus Stahlblech

	 15E 	 251 mm 	 241 mm
	 18E 	 303 mm 	 292 mm
Lichtes Maß der Fachteilungen
Beachten Sie bitte, dass die
Schlitzwände (Schlitzraster) das
Nutzmaß der Fachteilungen reduzieren.
So ergeben sich die folgenden
Nutzbreiten für die verschiedenen
Trennblechbreiten:
	■ Zur Längs- und Querteilung von Schub-
laden
	■ Aus Alu-Blech
	■ Mit Griff-Beschriftungsmulde
Alu-Trennbleche
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB05-031 50 	 31 0,60
15/TB05-041 75 	 41 0,90
15/TB05-067 100, 125 	 67 1,20
Länge 5E / 81 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB06-031 50 	 31 0,60
15/TB06-041 75 	 41 0,90
15/TB06-067 100, 125 	 67 1,20
15/TB06-117 150, 175 	 117 1,90
15/TB06-164 200, 250, 300, 400 	 164 2,10
Länge 6E / 97 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB07-031 50 	 31 0,90
15/TB07-041 75 	 41 1,20
15/TB07-067 100, 125 	 67 1,60
15/TB07-117 150, 175 	 117 1,80
15/TB07-164 200, 250, 300, 400 	 164 2,10
Länge 7E / 115 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB08-031 50 	 31 0,90
15/TB08-041 75 	 41 1,20
15/TB08-067 100, 125 	 67 1,70
15/TB08-117 150, 175 	 117 2,50
15/TB08-164 200, 250, 300, 400 	 164 3,00
Länge 8E / 132 mm
SCHLITZWÄNDE UND ALU-TRENNBLECHE
Schlitzwände
252

	 10E 	 166 mm 	 156 mm
	 12E 	 200 mm 	 190 mm
	 15E 	 251 mm 	 241 mm
	 18E 	 303 mm 	 292 mm
Lichtes Maß der Fachteilungen
Beachten Sie bitte, dass die
Schlitzwände (Schlitzraster) das
Nutzmaß der Fachteilungen reduzieren.
So ergeben sich die folgenden
Nutzbreiten für die verschiedenen
Trennblechbreiten:
	■ Zur Längs- und Querteilung von Schub-
laden
	■ Aus Alu-Blech
	■ Mit Griff-Beschriftungsmulde Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB09-031 50 	 31 0,90
15/TB09-041 75 	 41 1,60
15/TB09-067 100, 125 	 67 1,70
15/TB09-117 150, 175 	 117 2,70
15/TB09-164 200, 250, 300, 400 	 164 3,40
Länge 9E / 148 mm
Alu-Trennbleche
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB10-031 50 	 31 1,20
15/TB10-041 75 	 41 1,80
15/TB10-067 100, 125 	 67 2,10
15/TB10-117 150, 175 	 117 3,00
15/TB10-164 200, 250, 300, 400 	 164 4,20
Länge 10E / 166 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB12-031 50 	 31 1,50
15/TB12-041 75 	 41 1,90
15/TB12-067 100, 125 	 67 2,10
15/TB12-117 150, 175 	 117 3,00
15/TB12-164 200, 250, 300, 400 	 164 4,60
Länge 12E / 200 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB15-031 50 	 31 1,60
15/TB15-041 75 	 41 2,50
15/TB15-067 100, 125 	 67 2,90
15/TB15-117 150, 175 	 117 3,80
15/TB15-164 200, 250, 300, 400 	 164 5,20
Länge 15E / 251 mm
Modell empfohlen für Schubladen Höhe mm Preis
15/TB18-031 50 	 31 1,70
15/TB18-041 75 	 41 2,70
15/TB18-067 100, 125 	 67 3,00
15/TB18-117 150, 175 	 117 4,20
15/TB18-164 200, 250, 300, 400 	 164 5,80
Länge 18E / 303 mm
ALU-TRENNBLECHE
Alu-Trennbleche
Modulares Systemkonzept

	■ Metall- / Hobelspäne können zwischen den Profilen hindurchfallen.
	■ Öl-, benzin- und säurebeständige Gummifüße
	■ Schonend für Rückgrat sowie die gesamte Muskulatur des Mitarbeiters.
	■ Gelenk- und muskelschonend durch Gummipufferung
	■ Statische und thermische Isolierung
	■ Werten den Arbeitsplatz sicherheitsmäßig und optisch auf.
	■ Aufrollbar, trittfest, rutschsicher, ergonomisch und verzugsfrei
	■ Aufrollbar, durch kunststoffummanteltem Stahlseil
	■ Sonderlösungen, Ausschnitte, Podeste, Sonderabmessungen auf Anfrage
	■ Jedes Maß möglich
Standard-Holzlaufroste
Auffahrkeile für Holzlaufroste
Auffahrkeil
263
Breite Modell Preis
600 10/HLA-0600-2000 314,00
700 10/HLA-0700-2000 326,00
800 10/HLA-0800-2000 372,00
Breite Modell Preis
600 10/HLA-0600-1500 236,00
700 10/HLA-0700-1500 245,00
800 10/HLA-0800-1500 279,00
HOLZLAUFROSTE
Sondermodelle: Preis pro lfd. Meter
lieferbar in Standardlängen von 500 - 5000 mm ± 25 mm
und in Standardbreiten von 500 - 1500 mm
Abstufungen für Maschinenumrandungen möglich,
ab einer Breite von 800 mm mit 3-fach-Lagerung.
Modell Bezeichnung Breite mm Länge mm Preis pro m
10/HLAK-B Auffahrkeil für Holzlaufrost -Breitseite- 500 - 1500 49,00
10/HLAK-L Auffahrkeil für Holzlaufrost -Längsseite- 500 - 5000 49,00
Auffahrkeil für Holzlaufroste
Sie können Ihren Holzlaufrost auch mit Auffahrkeilen ausstatten.
Ob ein-, zwei-, drei- oder vierseitig, der Vorteil des Aufrollens Ihres Rostes bleibt bestehen.
WICHTIG! Bitte immer angeben, auf welcher Seite Sie den Keil wünschen.
Breite Modell Preis
600 10/HLA-0600-1000 157,00
700 10/HLA-0700-1000 163,00
800 10/HLA-0800-1000 186,00
Breite Modell Preis
500 10/HLA-0500 150,00
600 10/HLA-0600 157,00
700 10/HLA-0700 163,00
800 10/HLA-0800 186,00
900 10/HLA-0900 195,00
1000 10/HLA-1000 215,00
1100 10/HLA-1100 226,00
1200 10/HLA-1200 250,00
1300 10/HLA-1300 264,00
1400 10/HLA-1400 300,00
1500 10/HLA-1500 343,00
Sondermodelle: Preis pro lfd. Meter
Fertigmaße - Preis pro Stück
lieferbar in Standardlängen von 500 - 5000 mm ± 25 mm
und in Standardbreiten von 500 - 1500 mm
Abstufungen für Maschinenumrandungen möglich,
ab einer Breite von 800 mm mit 3-fach-Lagerung.
Holzlaufroste - Standard
Holzlaufroste mit abgeschrägten Kanten
Zubehör Holzlaufroste
Holzlaufroste mit abgeschrägten Kanten
Holz-Podeste Holzlaufrost-Kupplung
Endpuffer
264
Breite Modell Preis
600 10/HLA-SK-0600-2000 372,00
700 10/HLA-SK-0700-2000 384,00
800 10/HLA-SK-0800-2000 432,00
Breite Modell Preis
600 10/HLA-SK-0600-1500 279,00
700 10/HLA-SK-0700-1500 288,00
800 10/HLA-SK-0800-1500 324,00
Holz-Podeste
	■ Rahmen aus 40 mm starkem Buche-
Multiplex mit Leinöl imprägniert
	■ Verschiedene Abmessungen und Höhen
	■ Der Standard-Holzlaufrost wird oben in
die Ausfräsung eingelegt
	■ Sonderausführungen auf Anfrage
Breite Modell Preis
600 10/HLA-SK-0600-1000 186,00
700 10/HLA-SK-0700-1000 192,00
800 10/HLA-SK-0800-1000 216,00
Holzlaufrost mit abgeschrägten Kanten
Abgeschrägte Kanten (45 Grad ).
Lieferbar in Standardlängen von 500 - 5000 mm ± 25 mm
und in Standardbreiten von 500 - 1500 mm
Abstufungen für Maschinenumrandungen möglich, ab einer Breite von 800 mm.
Mit 3-fach-Lagerung.
10/HLA-Kupplung
Kupplung für Holzlaufrost verzinkt. Zur Aneinanderreihung von Holzlaufrosten untereinan-
der. Schnelles und einfaches Verbinden und Endkoppeln.
Modell Preis
10/HLA-Kupplung 22,00
10/HLA-EP
Endpuffer mit Schrauben zum Höhenausgleich an den Endleisten.
Modell Preis
10/HLA-EP 3,70
Sondermodelle: Preis pro lfd. Meter
264
Fertigmaße - Preis pro Stück
Breite Modell Preis
500 10/HLA-SK-0500 179,00
600 10/HLA-SK-0600 186,00
700 10/HLA-SK-0700 192,00
800 10/HLA-SK-0800 216,00
900 10/HLA-SK-0900 222,00
1000 10/HLA-SK-1000 243,00
1100 10/HLA-SK-1100 254,00
1200 10/HLA-SK-1200 278,00
1300 10/HLA-SK-1300 293,00
1400 10/HLA-SK-1400 328,00
1500 10/HLA-SK-1500 371,00
HOLZLAUFROSTE
265
Allgemeine Geschäftsbedingungen
Bestellungen werden erst mit unserer Auftragsbestätigung verbindlich